PAGE
3

ПРОТОКОЛ

заседания координационного Совета по вопросам охраны труда
 в городе Кургане

от 20 июня 2013 года № 3
Председательствующий – Печерина О.Н.
Секретарь – Клепалова Е.А.

Присутствовали: 13 человек (список прилагается).
1. О состоянии  производственного травматизма в организациях города Кургана, о мерах по профилактике производственного травматизма.
(Зырянов)
1.1. Принять к сведению информацию докладчика.

1.2. Рекомендовать Государственной инспекции труда в Курганской области направлять информацию о работодателях, допустивших тяжелые несчастные случаи на производстве, в Комиссию по охране труда при Правительстве Курганской области для рассмотрения.
2. О состоянии охраны и условий труда в учреждениях культуры города Кургана.
(Постовалов)
2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2.2. Рекомендовать Департаменту социальной политики обеспечить освоение средств, предусмотренных на проведение работ по охране труда в муниципальных учреждениях культуры, в полном объеме.
3. О качестве обучения работников и работодателей организаций города Кургана по охране труда.
(Сурина)
3.1. Принять к сведению информацию докладчика.
3.2. Рекомендовать АНО «ОРУЦ «Институт безопасности труда» представить в Департамент экономического развития, предпринимательства и торговли информацию о требованиях, предусмотренных действующим законодательством, к обучению и профессиональной подготовке в области охраны труда и рекомендации для работодателей по организации проведения обучения по охране труда для публикации на странице Департамента на официальном сайте.
	Заместитель Руководителя Администрации города Кургана, директор Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, председатель Совета

	О.Н. Печерина

	Ведущий специалист отдела экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, секретарь Совета

	Е.А. Клепалова

	Приложение

к протоколу

заседания координационного Совета по вопросам охраны труда

в городе Кургане

от 20 июня 2013 года № 3

СПИСОК

присутствующих на заседании координационного Совета по вопросам охраны труда в городе Кургане

	Заместитель Руководителя Администрации города, директор Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, председатель Совета

	- Печерина О.Н.

	Управляющая делами Администрации города Кургана, заместитель председателя Совета

	- Румянцева Н.А.

	Ведущий специалист отдела экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, секретарь Совета
	- Клепалова Е.А.

	Заместитель директора Департамента развития городского хозяйства

	- Заскалькин С.Н.

	Заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Курганской области, заместитель главного государственного инспектора труда в Курганской области (по охране труда)

	- Зырянов О.А.

	Ведущий специалист отдела административной реформы Администрации города Кургана

	- Маюрова Т.Ф.

	Заместитель директора Департамента социальной политики

	- Постовалов И.В.

	Заведующая отделом экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли

	 - Сафонова Г.В.

	Заместитель директора Департамента финансов

	 - Семенова Г.В.

	Директор ООО «Центр безопасности труда»
	 - Сергеечев Р.Н.

	Главный технический инспектор Федерации профсоюзов Курганской области

	 - Стулина З.Е.

	Директор АНО «ОРУЦ «Институт безопасности труда»
	 - Сурина И.А.

	Специалист отдела по работе со средствами массовой информации Управления по информационной политике и связям с общественностью
	- Широких А.А.

_____________________________________